[image: image1.png]

Совет депутатов

ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения
Починковского  района Смоленской области

                                                          РЕШЕНИЕ

от  23.07.2021г.

 №  14
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства  Ленинского   сельского        поселения

к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

В целях обеспечения устойчивой работы предприятия жилищно-коммунального хозяйства Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022гг. и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры и эффективности их использования, согласно Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Ленинского сельского поселения, Совет депутатов Ленинского сельского поселения
          РЕШИЛ:

1. Главному специалисту администрации Ленинского сельского поселения  Мызниковой Т.И.;

1.1. Координировать деятельность  энергоснабжающих организаций и предприятия жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, по подготовке осенне - зимнего сезона 2021-2022 г.г. и прохождению отопительного сезона 2021-2022гг. на территории Ленинского сельского поселения.

        1.2 Провести комплекс мероприятий по подготовке технологического, энергетического и коммунального оборудования, а также сетей к безаварийной работе.    Организовать контроль за работой подрядных организаций, независимо от форм собственности, по подготовке в осенне – зимний период и бесперебойному обеспечению населения услугами по  водоснабжению.
       2. Главному бухгалтеру администрации обеспечить контроль за созданием и расходованием необходимых материально-технических резервов для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

      3. Представлять сведения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Ленинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная ( с июня по ноябрь), утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                 О.Е.Летова